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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 20. Provincia de San Luis. Ambos sexos

Edad n nmx an Ix ndx an nPX TX e)(o
P, 0,98689

0 1 0,01244 0,01229 100.000 1.229 98.823 0,99832 7.612.636 76,13

1 4 0,00048 0,00192 98.771 189 394.622 - 7.513.812 76,07

5 5 0,00024 0,00119 98.581 117 492.614 0,99873  7.119.190 72,22

10 5 0,00027 0,00135 98.464 133 491.989 0,99778  6.626.576 67,30

15 5 0,00062 0,00309 98.331 303 490.898 0,99595 6.134.587 62,39

20 5 0,00100 0,00501 98.028 491 488.912 0,99479  5.643.689 57,57

25 5 0,00108 0,00540 97.537 527 486.367 0,99476 5.154.778 52,85

30 5 0,00102 0,00508 97.010 493 483.816 0,99456  4.668.411 48,12

35 5 0,00116 0,00579 96.517 559 481.186 0,99230 4.184.594 43,36

40 5 0,00193 0,00961 95.958 922 477.484 0,98671  3.703.408 38,59

45 5 0,00343 0,01700 95.036 1.616 471.138 0,97889 3.225.924 33,94

50 5 0,00512 0,02529 93.420 2.362 461.192 0,96642 2.754.786 29,49

55 5 0,00860 0,04208 91.057 3.831 445708 0,94396 2.293.594 25,19

60 5 0,01464 0,07062 87.226 6.160 420.729 0,92059 1.847.886 21,19

65 5 0,01860 0,08886 81.066 7.204 387.321 0,88352 1.427.157 17,60

70 5 0,03168 0,14679 73.862 10.842 342.206 0,81809 1.039.836 14,08

75 5 0,05022 0,22307 63.020 14.058 279.954 0,72643 697.631 11,07

80 5 0,08151 0,33857 48.962 16.577 203.367 0,61196 417.676 8,53

85 5 0,12044 0,46283 32.385 14.989 124.453 0,49293 214.310 6,62

90 5 0,16715 0,58943 17.396 10.254 61.347 0,37141 89.857 5,17

95 5 0,22694 0,72396 7.142 5.171 22.785 0,25127 28.510 3,99

100 w 0,34436 1,00000 1.972 1.972 5.725 - 5.725 2,90

100, & 020081
f: 0,0427
K 1,5661

Cuadro 20.1 Provincia de San Luis. Varones

Edad n nmx an X ndx n—x n x TX exo

sPu: 098528
0 1 0,01409  0,01391 100.000 1.391 98.724 0,99800 7.314.211 73,14
1 4 0,00054  0,00215 98.609 212 393.915 - 7.215.487 73,17
5 5 0,00026 0,00131 98.397 129 491.654 0,99866 6.821.572 69,33
10 5 0,00030 0,00150 98.267 147 490.997 0,99754 6.329.918 64,42
15 5 0,00078 0,00388 98.120 381 489.789 0,99423 5.838.921 59,51
20 5 0,00149 0,00744 97.739 727 486.961 0,99210 5.349.132 54,73
25 5 0,00158 0,00785 97.012 762 483.114 0,99286 4.862.170 50,12
30 5 0,00129 0,00645 96.250 621 479.663 0,99346  4.379.056 45,50
35 5 0,00141 0,00701 95.629 671 476.528 0,99171  3.899.393 40,78
40 5 0,00208 0,01037 94.959 984 472.577 0,98516  3.422.865 36,05
45 5 0,00401 0,01986 93.974 1.866 465.564 0,97506  2.950.288 31,39
50 5 0,00630 0,03106 92.108 2.861 453.953 0,95873 2.484.725 26,98
55 5 0,01119 0,05458 89.247 4.871 435.217 0,92507 2.030.771 22,75
60 5 0,01976 0,09428 84.376 7.955 402.605 0,89844  1.595.554 18,91
65 5 0,02357 0,11158 76.421 8.527 361.715 0,85538  1.192.949 15,61
70 5 0,04099 0,18681 67.894 12.684 309.403 0,76802 831.234 12,24
75 5 0,06609 0,28447 55.210 15.706 237.629 0,65732 521.831 9,45
80 5 0,10405 0,41142 39.505 16.253 156.198 0,52936 284.202 7,19
85 5 0,15244 0,54209 23.252 12.605 82.685 0,40587 128.005 5,51
90 5 0,21092 0,66482 10.647 7.078 33.559 0,28457 45.319 4,26
95 5 0,29178 0,78081 3.569 2.786 9.550 0,23139 11.760 3,30
100 w 0,35398 1,00000 782 782 2.210 - 2.210 2,83
Pio 018791
f,: 0,0830
K, 1,5489
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Cuadro 20.2 Provincia de San Luis. Mujeres

Edad n nmx nqx IX ndx an an T)( e)(o
sP,; 098878
0 1 0,01068 0,01057 100.000 1.057 99.020 0,99843 7.932.678 79,33
1 4 0,00042 0,00167 98.943 165 395.371 - 7.833.658 79,17
5 5 0,00021 0,00105 98.777 104 493.613 0,99897 7.438.288 75,30
10 5 0,00024 0,00119 98.673 118 493.102 0,99828 6.944.675 70,38
15 5 0,00045 0,00224 98.555 221 492.252 0,99761 6.451.573 65,46
20 5 0,00049 0,00245 98.334 241 491.077 0,99739  5.959.322 60,60
25 5 0,00057 0,00284 98.094 278 489.797 0,99675 5.468.245 55,75
30 5 0,00073 0,00366 97.816 358 488.204 0,99607 4.978.448 50,90
35 5 0,00091 0,00452 97.457 440 486.284 0,99353  4.490.244 46,07
40 5 0,00177 0,00883 97.017 857 483.139 0,98856 4.003.960 41,27
45 5 0,00283 0,01404 96.161 1.350 477.610 0,98347  3.520.821 36,61
50 5 0,00391 0,01935 94.810 1.835 469.716 0,97624  3.043.211 32,10
55 5 0,00595 0,02935 92.976 2.729 458.555 0,96208 2.573.495 27,68
60 5 0,00965 0,04717 90.246 4.257 441.166 0,94379  2.114.940 23,44
65 5 0,01393 0,06745 85.989 5.800 416.366 0,91271  1.673.773 19,46
70 5 0,02340 0,11087 80.189 8.891 380.020 0,86185 1.257.407 15,68
75 5 0,03759 0,17268 71.298 12.312 327.520 0,77503 877.387 12,31
80 5 0,06666 0,28685 58.986 16.920 253.839 0,65310 549.867 9,32
85 5 0,10565 0,41638 42.066 17.516 165.782 0,52283 296.028 7,04
90 5 0,15714 0,55478 24.550 13.620 86.676 0,37993 130.247 5,31
95 5 0,23377  0,70429 10.930 7.698 32.931 0,32308 43.571 3,99
100 w 0,30380 1,00000 3.232 3.232 10.639 - 10.639 3,29
100, 0.24419
0,0732
1,5843
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